РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.01.2024                                         № 12                          х.Большая Кирсановка
 О внесении изменений в постановление

 от 02.11.2018 №96 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Обеспечение

 качественными жилищно-коммунальными

услугами населения  Большекирсановского

сельского поселения»
        В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с решениями Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 27.12.2023 № 86 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения  от 27.12.2022 № 50 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов», от  27.12.2023 № 85 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 02.11.2018 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» изменения согласно приложению.

    2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Большекирсановского

сельского поселения                                                                  Е.Е.Штыб
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Большекирсановского

сельского поселения
от 26.01.2024 №12
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 02.11.2018 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечение реализации муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет  36 190,1тыс. рублей,

в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.
          2023год -  2376,5  тыс.рублей;

          2024год-   4690,3  тыс.рублей;
          2025 год –2644,3  тыс. рублей;
          2026год – 1291,2  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.
средства местного бюджета 36 190,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.

          2023год -  2376,5  тыс.рублей;

          2024год-   4690,3  тыс.рублей;

          2025 год –2644,3  тыс. рублей;
          2026год – 1291,2  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.

    за счет областного бюджета 0,0тыс.рублей;

    средств внебюджетных источников - не предусмотрены.
       2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет  36 190,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.

          2023год -  2376,5  тыс.рублей;

          2024год-   4690,3  тыс.рублей;

          2025 год –2644,3  тыс. рублей;
          2026год – 1291,2  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.

средства местного бюджета 36 190,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 2504,2 тыс. рублей;
          2020 год – 2760,9 тыс. рублей;
          2021 год – 11714,6 тыс. рублей;
          2022 год – 1125,7 тыс. рублей.

          2023год -  2376,5  тыс.рублей;

          2024год-   4690,3  тыс.рублей;

          2025 год –2644,3  тыс. рублей;
          2026год – 1291,2  тыс.рублей;

          2027год – 1770,6  тыс. рублей;

          2028 год – 1770,6 тыс,рублей;

          2029 год – 1770,6 тыс.рублей;

          2030год-   1770,6  тыс.рублей.

    за счет областного бюджета 0,0тыс.рублей;

    средств внебюджетных источников - не предусмотрены.
    3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

   4. Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Пи

   Приложение №1

к муниципальной  программе

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирсановского сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджета Большекирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Большекирсановского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	36190,1
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	2376,5
	4690,3
	2644,3
	1291,2
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	1.
	Подпрограмма  «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения»
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	36190,1
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	2376,5
	4690,3
	2644,3
	1291,2
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	1.1.
	Основное

  мероприятие 1.1:

Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения на территории поселения

	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	0503
	072

00

21

420
	240
	15941,4
	1170,4
	1262,1
	4304,5
	435,1
	1116,8
	1100,3
	1070,7
	599,1
	1220,6
	1220,6
	1220,6
	1220,6

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

Озеленение территории сельского поселения

	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	0503
	072

00

21

430
	240
	937,6
	0,0
	8,0
	104,9
	24,7
	0,0
	250,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3:

Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ
	Администрация Боль- шекирсановского поселения
	951
	0503
	072

00

21

440
	240
	3920,4
	350,3
	767,2
	269,9
	48,9
	258,9
	850,0
	675,2
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	1.4.
	Основное

мероприятие 1.4:

Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения

	Администрация Боль-шекирсановского  поселения
	951
	0503
	072

00

21

450;

072 00 90

210
	240

850
	13990,6
41,5
	983,5
0,0
	718,6
5,0
	5671,7
5,0
	617,0
0,0

	998,3
2,5

	2487,0
3,0
	795,4
3,0
	539,1
3,0
	295,0
5,0
	295,0
5,0

	295,0
5,0
	295,0
5,0

	1.5.
	Основное

мероприятие 1.5:

Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
	Администрация Боль-шекирсановского  поселения
	951
	0503
	072

00

22310
	240
	1358,6
	0,0
	0,0
	1358,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
 к муниципальной  программе

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирсановского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Большекирсановского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Большекирса-новского сельского поселения»
	Всего
	36190,1
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	2376,5
	4690,3
	2644,3
	1291,2
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	областной бюджет*,

	местный бюджет
	36190,1
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	2376,5
	4690,3
	2644,3
	1291,2
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения»
	Всего
	36190,1
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	2376,5
	4690,3
	2644,3
	1291,2
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	областной бюджет

	местный бюджет
	36190,1
	2504,2
	2760,9
	11714,6
	1125,7
	2376,5
	4690,3
	2644,3
	1291,2
	1770,6
	1770,6
	1770,6
	1770,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1